
ÚSPĚCH V OLYMPIÁDĚ V NĚMECKÉM JAZYKU 

 

Základní škola Malé Svatoňovice se může pochlubit dalším úspěchem, a to díky 

Iljovi Zuchovi z 9. třídy. 

 

27. února se Ilja zúčastnil okresního kola Olympiády v německém jazyce. Ilja 

musel předvést znalosti jak z reálií německy mluvících zemí v písemném kvízu, 

tak dovednosti komunikativní. V okresním kole soutěžilo v kategorii ZŠ II (8. a 9. 

třída ZŠ) 14 žáků a Ilja se umístil na krásném 2. místě. Od prvního místa ho dělil 

pouhý jeden bod.  

 

Do krajského kola, které se konalo v Hradci Králové 24. března 2025, postoupili 

první dva soutěžící. I zde se Iljovi velmi dařilo, přestože průběh soutěže byl 

náročnější. Žáci již neměli žádný čas na přípravu, ihned po vylosování 

konverzačního tématu musel každý spontánně mluvit a reagovat na dotazy 

zkoušejících. Následoval popis obrázků a reakce na ilustrační situace. Ze všech 

hodnocených kritérií (pohotovost, kreativita, slovní zásoba, gramatika, 

výslovnost) mohli žáci získat celkem 100 bodů. Ilja získal krásných 96 bodů a 

umístil se tak na skvělém 3. místě.  

 

Děkujeme Iljovi za reprezentaci jak Základní školy Malé Svatoňovice, tak 

celého okresu Trutnov.  


